

Planeringsdirektiv Strategi - Utvecklingsplan Körfältet

Beslutad av:	Kommunfullmäktige 2024-09-26 § 166
Diarienummer:	Dnr KS-00400-2024
Kontaktperson:	Näringslivschef, Område Näringsliv och tillväxt
Dokumenttyp:	Planeringsdirektiv
Dokument-ID:	
Version:	1
Berörd verksamhet:	Kommunens nämnder och förvaltningar
Giltig från:	2024-09-26
Giltig till:	2025-12-31
Antal sidor:	6

1. Inledning

Område Näringsliv och tillväxt har fått i uppdrag att ta fram planeringsdirektiv för Strategi - Utvecklingsplan Körfältet. Strategin ska vara tioårig och visa på hur stadsdelen Körfältet ska utvecklas långsiktigt och hållbart som attraktivt område att bo, leva och verka i. Strategin ska föregås av en förstudie, där kommunen i dialog och samverkan med invånare, företag, föreningar och organisationer ska peka ut de utvecklingsområden som ska prioriteras för Körfältet under kommande år. De utvecklingsområden som föreslås i strategin ska bygga på resultatet från de dialoger och möten som har genomförts i samband med förstudien.

Uppdraget har sin utgångspunkt i en politisk vilja att tillväxten ska fördelas jämnare över hela kommunen och att alla områden i kommunen ska ha möjligheter att leva och utvecklas. Kommunen ska ge alla invånare goda livsvillkor, med möjlighet att påverka både samhället och sina egna liv. Var och en ska kunna göra goda val för sin hälsa, oavsett om man bor på landsbygden, i tätorten eller i staden.

1.1 Syfte med planeringsdirektivet

Syftet med planeringsdirektivet är att beskriva ramarna för arbetet med att upprätta Strategi - Utvecklingsplan Körfältet. Planeringsdirektivet ska skapa en tydlig bild av ansvarig organisation, tidplan, remissinstanser och relaterade dokument att ta hänsyn till. Planeringsdirektivet ska också ge en indikation på hur politiska prioriteringar och ambitionsnivåer kopplat till strategin ser ut.

1.2 Detta ska kommande strategi styra

Strategi - Utvecklingsplan Körfältet ska vara ett kommunövergripande styrdokument som kommer att beröra samtliga politiska nämnders och förvaltningars ansvarsområden. Utvecklingsområdena i strategin ska knytas till kommunens samtliga verksamhetsområden och ett antal av kommunens processgrupper.

1.3 Avgränsningar

Strategi - Utvecklingsplan Körfältet vänder sig till följande målgrupper:

- Invånare i Körfältet med särskilt fokus på ungdomar
- Företag
- Fastighetsägare
- Kultur- och idrottsföreningar
- Ideella intresseorganisationer
- Kommunens förvaltningar, politiska nämnder och råd

Styrdokumentet skrivs fram i form av en strategi, men kommer att benämnas Utvecklingsplan Körfältet i all dialog och kommunikation.

Strategi - Utvecklingsplan Körfältet ska vara tioårig och kommer att ta sikte på år 2035. Strategin avgränsas geografiskt till stadsdelen Körfältet. Frågor kring fysisk planering och markanvändning omfattas inte av strategin, utan ska i första hand behandlas i kommunens översiktsplan Östersund 2040.

Strategin kommer att begränsas i omfattning jämfört med befintliga utvecklingsstrategier/utvecklingsplaner för Brunflo, Torvalla och Lit/Häggenås. Det gäller både framtagande av strategin och genomförande av utvecklingsinsatser.

1.4 Motivering till varför strategin behövs

Syftet är att ta fram en långsiktig och kommunövergripande strategi för stadsdelen Körfältet. Körfältet har i kommunens översiktsplan Östersund 2040 pekats ut som ett område i kommunen som i lokal kontext generellt har ett sämre utgångsläge vad gäller socioekonomiska förutsättningar jämfört med andra områden i kommunen. Det behöver genomföras insatser som bidrar till mer jämlika villkor för de invånare som bor där. Kommunen väljer därför att särskilt prioritera Körfältet som geografiskt utvecklingsområde under kommande år.

Strategi – Utvecklingsplan Körfältet ska peka ut de utvecklingsområden och insatser som ska prioriteras för att Körfältet ska utvecklas långsiktigt och hållbart. Strategin ska bidra till att utveckla och stärka dialogen och skapa samsyn kring behoven av utveckling, både inom kommunorganisationen och gentemot lokala aktörer i Körfältet. Strategin ska vara vägledande för politiska ställningstaganden och beslut samt för förvaltningarnas långsiktiga utvecklingsarbete i Körfältet.

1.5 Organisation

Roll	Namn	Rollbeskrivning
Beställare och beslutande organ	Kommunfullmäktige	Godkänner planeringsdirektivet samt beslutar om att strategin ska upprättas och antas.
Beredande tjänstepersonsgrupp (styrgrupp)	Förvaltningschef Samhällbyggnadsförvaltningen. Förvaltningschef och enhetschef Kultur- och fritidsförvaltningen. Verksamhetschef Barn- och utbildningsförvaltningen. Entreprenadingenjör Teknisk förvaltning. Näringslivschef Kommunledningsförvaltningen.	Tar fram förslag till planeringsdirektiv. Medverkar på löpande avstämningar.

Kravställare (ledningsgrupp)	Utvecklingsutskottet	Kvalitetssäkrar planeringsdirektivet. Medverkar på löpande avstämningar.
Beredande nämnd	Kommunstyrelsen	Beslutar om förslag till strategi samt att skicka ut strategin på remiss.
Ansvarig handläggare	Liselotte Halvarsson, Område Näringsliv och tillväxt.	Leder, styr, organiserar och följer upp arbetet.
Arbetsgrupp	Projektledare samt projektmedarbetare på Område Näringsliv och tillväxt.	Samlar material till bakgrundsrapporten, genomför medborgardialoger och möten och tar fram förslag till strategi.
Referensgrupp	Representanter från samtliga förvaltningar.	Bidrar med kunskap och erfarenheter, deltar på medborgardialoger och lämnar synpunkter på bakgrundsrapport och strategi.
Remissinstanser	Samtliga politiska partier, nämnder, råd och berörda förbund.	Eftersom det behövs en bredare förankring utöver arbetsgruppen.
Kontaktperson	Näringslivschef, Område Näringsliv och tillväxt.	Ska se till att strategin leder till reell styrning av verksamheten.

1.6 Tidplan

Ärende	Datum	Ansvar
Beslut om planeringsdirektiv samt beslut om framtagande av strategi.	Mötesdag 2024-09-26	Ansvarig handläggare skriver fram. Kommunfullmäktige beslutar om framtagande av strategin.
Medborgardialoger i Körfältet.	Oktober 2024-januari 2025	Ansvarig handläggare hanterar.
Avstämning bakgrundsrapport.	2025-03-31	Ansvarig handläggare informerar beredande tjänstepersonsgrupp.
Avstämning strategi.	2025-04-30	Ansvarig handläggare informerar beredande tjänstepersonsgrupp.
Godkännande av strategin samt beslut om att skicka ut strategin med tillhörande bakgrundsrapport på remiss	Juni 2025	Ansvarig handläggare skriver fram. Kommunstyrelsen fattar beslut.
Remissrunda	Juni-september 2025	Ansvarig handläggare hanterar.
Avstämning remissrunda	Oktober 2025	Ansvarig handläggare informerar beredande tjänstepersonsgrupp.
Beslut strategi	December 2025	Ansvarig handläggare skriver fram. Kommunfullmäktige antar strategin.

1.7 Resurser

Det avsätts 60 000 kronor under 2024 och 40 000 kronor under 2025 från Kommunstyrelsens anslag för utvecklingsmedel. Pengarna ska användas till genomförande av medborgardialoger och möten i Körfältet samt till kommunikation och löpande omkostnader med mera.

Om arbetet med Strategi - Utvecklingsplan Körfältet ska bli framgångsrikt behöver det avsättas resurser långsiktigt på Kommunledningsförvaltningen för att driva och samordna arbetet, både internt och externt.

2. Förutsättningar och direktiv

Nedan anges de förutsättningar som gäller för upprättande av Strategi - Utvecklingsplan Körfältet med tillhörande bakgrundsrapport.

2.1 Normerande styrdokument och lagar/förordningar som särskilt ska beaktas

Strategi - Utvecklingsplan Körfältet ska särskilt beakta kommunens översiktsplan Östersund 2040 och kommunens klimatprogram - Färden mot ett fossilfritt och energieffektivt Östersund 2030. Strategin ska ta hänsyn till riktlinje för jämställdhet, riktlinje för minskad ojämlikhet, riktlinje för god hälsa och välbefinnande samt riktlinje för arbetet med nationella minoriteter. Strategin ska även beakta övriga kommunövergripande riktlinjer och strategier som är aktuella för arbetet.

Strategin ska ta hänsyn till Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling samt barn och ungas perspektiv och rättigheter med utgångspunkt i lag 2018:1197, den så kallade Barnkonventionen.

2.2 Medborgarinflytande

I arbetet med att ta fram Strategi - Utvecklingsplan Körfältet ska fokus ligga på dialog och samverkan. Invånare, företag, föreningar och organisationer med flera ska bjudas in till dialog kring behoven av utveckling i området. Syftet med medborgardialogerna är att skapa delaktighet och inkludering. För att arbetet med strategin ska bli framgångsrikt måste de som bor och verkar i Körfältet vara delaktiga och kommunen behöver ta del av den kunskap, erfarenheter och åsikter som finns hos olika aktörer i området.

Medborgardialog är ett samlingsnamn för olika processer där kommunen har fattat beslut om att involvera medborgarna. Ett vanligt sätt att prata om olika typer av inflytande är att använda sig av delaktighetstrappan. Den innehåller stegen: information, konsultation, dialog, inflytande och medbeslutande. I arbetet med Strategi - Utvecklingsplan Körfältet kommer invånare, företag och föreningar med flera få löpande information om arbetet och erbjudas möjlighet att delta i medborgardialoger och på möten, för att bidra med synpunkter och erfarenheter och kunna ha inflytande över strategins innehåll.

2.3 Prioriterade mål i Agenda 2030

Under 2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030, en universell agenda som inrymmer globala mål för hållbar utveckling. De 17 globala målen har i sin tur 169 delmål och 230 globala indikatorer. De globala målen är integrerade och odelbara och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga.

Målen ska vara uppnådda till år 2030 i världens alla länder. Agenda 2030 ska verka för minskad fattigdom, mindre orättvisor och minskade ojämlikheter samt lösa klimatkrisen under de kommande åren. För att uppnå målen krävs att både regeringar, privat sektor, civilsamhälle och medborgare samarbetar. Enligt Sveriges kommuner och regioner (SKR) är kommunerna en länk mellan medborgare och beslutsfattare och de aktörer som är mest lämpade att förena de globala målen operativt på lokal nivå.

Eftersom Strategi - Utvecklingsplan Körfältet ska vara kommunövergripande och kommer att beröra alla politiska nämnders och förvaltningars ansvarsområden ska strategin ta hänsyn till samtliga globala mål för hållbar utveckling i Agenda 2030.